
NOVOS TEMPOS COMERCIO DE VEICULOS LTDA 
R CONEGO JOSE VIANA- Nº 89 - ESTACAO– CEP- 58807-320- SOUSA– PB 

CNPJ: 40.497.852/0004-01- Inscr. Estadual: 16.420.526-8 
 

1 
 

 

A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS - PB 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO Nº 45/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 184/2022 
DATA/HORA: 30/11/2022 ÀS 14:00HS 

 
 
Prezados Senhores, 
 

 
 A NOVOS TEMPOS COMERCIO DE VEICULOS LTDA, CNPJ nº 40.497.852/0004-01 sediada na Rua 
CONEGO JOSE VIANA- Nº 89 - ESTACAO– CEP- 58807-320- SOUSA– PB e e-mail: 

irismar@grupofrcoura.com.br vem respeitosamente à presença de V.Sas. Apresentar sua CARTA PROPOSTA 

para fornecimento do objeto do Edital em epígrafe, conforme segue: 
 

 
1.DADOS DO PROPONENTE 

Razão Social: 
NOVOS TEMPOS COMERCIO DE VEICULOS LTDA. 

CNPJ. 40.497.852/0004-01 
Inscrição Estadual: 16.420.526-8 
Endereço: 
CONEGO JOSE VIANA- Nº 89 - ESTACAO– 
 CEP- 58807-320- SOUSA– PB  

Telefones:(83) 998000800 

E-mails: irismar@grupofrcoura.com.br / katialicitacao49@gmail.com 
Pessoa para Contato: Francisco Irismar 

 
 
 

2.DADOS DOS REPRESENTANTES LEGAIS PARA ASSINATURA DO CONTRATO 

Indicamos abaixo os dados dos Representantes Legais para assinatura do contrato: 

 
FRANCISCO IRISMAR COURA URTIGA 

Nacionalidade: Brasileiro                                                
Estado Civil: Casado                               

Profissão: Empresário                                                                 
R.G. nº 1365838 – SSP/PB   

CPF-713.853.474-49                                                      

                                                                                                                                                  
 
 

 
 

 
 
 

mailto:irismar@grupofrcoura.com.br
mailto:irismar@grupofrcoura.com.br


NOVOS TEMPOS COMERCIO DE VEICULOS LTDA 
R CONEGO JOSE VIANA- Nº 89 - ESTACAO– CEP- 58807-320- SOUSA– PB 

CNPJ: 40.497.852/0004-01- Inscr. Estadual: 16.420.526-8 
 

2 
 

                                                                                   
REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2022  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 184/2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS - PB.  

 

PROPONENTE: NOVOS TEMPOS COMERCIO DE VEICULOS LTDA 
CNPJ: 40.497.852/0004-01 
 

OBJETO 
Contratação de uma pessoa jurídica para prestar o fornecimento de 01 (um) veículo (zero quilômetro), 

capacidade mínima para 5 cinco lugares, motorização mínima 1.3, 5 portas , di reção hidrául ica  ou 
elétrica, vidros elétricos pelo menos nos vidros dianteiros, travas elétricas nas portas, jogo de tapetes  
de borracha, com protetor de cárter de fábrica  (origina l ), di reção ass is tida  eletricamente ou 
hidraulicamente ou elétrica-hidráulica, cor branca com padronização visual  com identi ficação do 
Ministério da Cidadania, combustível gasolina  e etanol  ou superior, ar condicionado de fábrica , 
equipado com todos  os  acessórios  exigidos  pelo contran, documentação 
(emplacamento/licenciamento) em nome do ente federado, garantia  de fábrica  de no mínimo 12 

(doze) meses , (Portaria  Nº 24/2021 do Minis tério da  Cidadania).  

 
Prezados Senhores, 

Nos termos da licitação em epígrafe, apresentamos proposta conforme abaixo: 

CÓD. ESPECIFICAÇÕES MARCA QUANT P.UNIT. P.TOTAL 

01 Aquisição POLO TSI, de 01 (um) veículo: 0-KM; 

Capacidade mínima: Para 5 lugares; Motorização 
mínima: 1.3; Potência 116cv,  Portas: 5; Tipo de direção: 

Hidráulica ou elétrica; Tipo de vidros: Elétricos pelo 
menos nos vidros dianteiros; Tipo de travas: Elétricas 
nas portas; Outros: Jogo de tapetes de borracha, com 

protetor de cárter de fábrica (original), direção assistida 
eletricamente ou hidraulicamente ou elétrica-hidráulica, 

cor branca com padronização visual com identificação 
do Ministério da Cidadania, combustível gasolina e 
etanol ou superior, ar condicionado de fábrica, equipado 

com todos os acessórios exigidos pelo contran, 
documentação (emplacamento/licenciamento) em nome 

do ente federado, garantia de fábrica de no mínimo 12 
(doze) meses. 

  POLO 
   TSI 
  116CV 
 

01 100.000,00 100.000,00 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$ 100.000,00(cem mil reais) 
 

                             

                            

                                                                               
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



NOVOS TEMPOS COMERCIO DE VEICULOS LTDA 
R CONEGO JOSE VIANA- Nº 89 - ESTACAO– CEP- 58807-320- SOUSA– PB 

CNPJ: 40.497.852/0004-01- Inscr. Estadual: 16.420.526-8 
 

3 
 

1.Declaramos que a validade desta proposta é não inferior a 60 (sessenta) 

dias, a contar da data de sua apresentação. 

 

2.Declaramos expressamente que, no(s) preço(s) acima ofertado(s), São fixos 

pelo período de um ano, exceto para os casos previsto no Art.65, §§ 5º e 

6º,da Lei 8.666/93. 

 
3.Prazo e Local de entrega: Entrega em até 10(dez) dias,. E local de 

entrega Conforme o edital. 

 

4.Garantia: Conforme o Edital  

 

5.Pagamento: Será efetuado em até 30(trinta)dias 

6. Declaramos aceitar integralmente as condições deste certame licitatório, 

conforme Legislação Federal Pertinente. 

7.Informamos ainda que a conta bancária da empresa é no banco do BRADESCO, 

Agência 1594-6, conta corrente 44.241-0. 

DECLARAÇÃO: Nos preços propostos encontram-se incluídas todas as despesas diretas 

e indiretas, tributos, incidentes, encargos sociais, previdenciários, trabalhistas 

e comerciais, frete, seguros e demais despesas com transporte até o destino, 

embalagens e quais quer outro ônus que porventura possam recair sobre o 

fornecimento do objeto da presente licitação. 

 
Declaramos que o prazo de início de fornecimento/execução dos serviços de acordo 

com o estabelecido no termo de referência (anexo I) do edital desse processo. 

  

Que não possui como sócio, gerente e diretores, servidores da Prefeitura Municipal 

de Coremas/PB, e ainda cônjuge, companheiro ou parente até terceiro grau.  

 

Que O Prazo de Início Da Entrega dos Objetos Será de Acordo Com Os Termos Estabelecidos No 

Anexo I, Deste Edital A Contar Do Recebimento, Por Parte Da Contratada, Da Ordem De Compra 

Ou Documento Similar, Na Cidade de Coremas/PB. 

 

 

             Sousa/PB, 30 de Novembro de 2022. 

 

               
                 KATIA CILENE SAMPAIO 
                           PROCURADOR 

                    IDENT. Nº–880.049- SSP/PB 

                        CPF-343.594.434-04                                                                     CNPJ  40.497.852/0004-01 

                                                                                                                                                                                                                                           NOVOS TEMPOS COMERCIO DE 

 VEICULOS LTDA 
                                                                                                                                                                                                                                                                R CONEGO JOSE VIANA- Nº 89 –  

                                                                                                                                                                                                                                                    ESTACAO CEP- 58807-320- SOUSA– PB 
                                                                                          Inscr. Estadual: 16.420.526-8 

 


